
P R I J E D L O G 
  
 
Na temelju članka 82. Zakona o proračunu (Narodne  novine, broj 87/2008) Vlada Republike 
Hrvatske je na sjednici održanoj __________ donijela 

 
 

ODLUKU 
 
o davanju suglasnosti društvu Hrvatske autoceste d.o.o.  za  kreditno zaduženje na 

financijskom tržištu kod Hypo Alpe-Adria-Bank d.d., Zagreb i Hypo Alpe-Adria-Bank 
International AG, Klagenfurt 

 
 

I. 
 

                              Daje se suglasnost društvu Hrvatske autoceste d.o.o., za kreditno 
zaduženje na financijskom tržištu kod Hypo Alpe-Adria-Bank d.d. Zagreb i Hypo Alpe-
Adria-Bank International AG, Klagenfurt, u iznosu od 100.000.000,00 EUR-a, uz uvećanje za 
kamate i troškove. 

 
II. 

                                       
                                      Suglasnost iz točke 1. ove Odluke daje se uz sljedeće uvjete kredita: 

 
 

• davatelj kredita:  Hypo Alpe-Adria-Bank d.d., Zagreb  
       Hypo Alpe-Adria-Bank International AG, Klagenfurt 

 
• korisnik kredita:  Hrvatske autoceste d.o.o. 
 
• iznos kredita:   100.000.000,00 EUR-a; 
 
• iznos jamstva:   100.000.000,00 EUR-a; 

 
• namjena :  financiranje gradnje autocesta 

 
• krajnji rok korištenja: EUR 90.000.000,00 jednokratno 15. svibnja 2009. god.,    

EUR 10.000.000,00 do 30. lipnja 2009. god. 
 
 
• rok i način otplate:  jednokratno na dan 30. lipnja 2014. godine.;  

 
• kamatna stopa:  15.5.2009 – 31.12.2011.: 

2.5Y EUR-IRS + “CDS” + 0,25% 
“CDS” se obračunava samo jednom, dana 04.05.2009. te 
vrijedi do 31.12.2011.  
Pojam “CDS” - “2,5Y Credit Default Swap” – označava 
aritmetičku sredinu između 2-godišnjeg i 3-godišnjeg 
Ask Credit Default Swap za Hrvatsku, objavljenog od 
strane Bloomberg-a dana 4. svibnja 2009. (dan prije 
potpisivanja Ugovora o kreditu) u 11:00 sati po 



centralnom europskom vremenu pod odlomkom CSDS-
Održivi razvoji tvrtki, Corp. Ticker: CROATB; Valuta: 
EUR. U slučaju da u to vrijeme nije na raspolaganju 
cijena CDS, po Bloombergu, CDS je onda aritmetička 
sredina dotičnog CDS-a  navedena od strane četiri 
vodeća dealera na relevantnom tržištu. 

     
Na dan 24. ožujka 2009. god. ovako obračunata kamatna 
stopa iznosi: (2.5Y EUR-IRS = 2,07%) + (2,5 Y CDS = 
4,67%) + (Marža = 0,25%) = Ukupno 6,99% 

 
 

• kamatna stopa u slučaju prolongata:   2.5Y EUR-IRS + “CDS” + 0,25% 
  za naredno razdoblje kamatna stopa će se obračunati na 

dan 14. prosinca 2011. god. i vrijedit će do 30. lipnja 
2014. god. 

 
• zatezna kamata:  redovna kamatna stopa uvećana za 6,00% 

 
• jednokratna naknada:  0,45%  jednokratno (EUR 450.000,00) 

 
• agentska naknada:  0,45% jednokratno (EUR 450.000,00) 

 
• naknada platnom agentu: 0,40% jednokratno (EUR 400.000,00) 
 

 
II. 

 
 Obvezuje se društvo Hrvatske autoceste d.o.o. da otplati kredit iz točke I. ove Odluke 
do njegove konačne otplate i u slučaju promjene vlasničkih odnosa korisnika kredita. 

III. 
 

 
Obvezuje se društvo Hrvatske autoceste d.o.o. da s Ministarstvom financija, u ime 

Republike Hrvatske kao jamca, sklopi poseban ugovor radi reguliranja obveza i odgovornosti 
u svrhu redovite otplate kredita iz točke I. ove Odluke do njegove konačne otplate te 
osiguranja povrata sredstava u slučaju aktiviranja državnog jamstva. 
 

IV. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
 
Zagreb,    

P R E D S J E D N I K 
 

Dr.sc. Ivo Sanader 


